PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANAÍBA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2019

Concurso Público para Provimento dos Cargos Efetivos do Poder Executivo do Município de

Caranaíba

O Prefeito do Município de Caranaíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna público o
Edital de Retificação nº 02/2019 referente ao Edital nº 002/2019 de 27 de julho de 2019 - Concurso
Público para Provimento dos Cargos Efetivos do Poder Executivo do Município de Caranaíba, publicado
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais – DOEMG, no átrio da Prefeitura Municipal de Caranaíba,
no sítio www.caranaiba.mg.gov.br e no endereço eletrônico da Fundação CEFETMINAS:
concurso.fundacaocefetminas.org.br as retificações conforme se segue:

Onde se lê:

ANEXO I – CARGO/ESPECIALIDADE, TOTAL DE VAGAS, NÍVEL DE ESCOLARIDADE/REQUISITOS,
JORNADA DE TRABALHO E VENCIMENTO INICIAL

CARGO VAGAS
VAGAS

DEFICIENTES
NÍVEL DE

ESCOLARIDADE/REQUISITOS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Coordenador do
CRAS

01 0

Ensino Superior Completo na
área mais habilitação
(registro no conselho

competente)

30 horas
R$

2.332,00
R$ 150,00

Leia-se:

ANEXO I – CARGO/ESPECIALIDADE, TOTAL DE VAGAS, NÍVEL DE ESCOLARIDADE/REQUISITOS,
JORNADA DE TRABALHO E VENCIMENTO INICIAL

CARGO VAGAS
VAGAS

DEFICIENTES
NÍVEL DE

ESCOLARIDADE/REQUISITOS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Coordenador do
CRAS

01 0
Ensino Superior Completo na

área
30 horas

R$
2.332,00

R$ 150,00